³¹⁹ *Syn. poznański z r. 1720*, c. 20: „Ut autem facilius praemissa (sc. Congregatio Decanalıs. Visitatio, correctio cleri) ad executionem deducantur, parochi quoque sint diligentiores, et exactiores, tam in spiritualibus quam in temporalibus: volumus ut in quolibet Decanatu praeter

wacji było pobudzić do bardziej intensywnej pracy tak proboszczów, jak i samych dziekanów. Ustanawiał ich biskup spośród proboszczów odnośnego dekanatu.

Pierwszy z nich miał za zadanie pilnować, aby kapłani wraz ze swym najbliższym otoczeniem prowadzili życie zgodne z kanonami, przestrzegali zarządzeń władzy duchownej, byli pilni w pracy duszpasterskiej, dbali o należyty wygląd kościoła i aparatów liturgicznych oraz posiadali dokładny spis całego mienia kościelnego, którym winni opiekować się przy pomocy rady parafialnej.

Promotor ekonomiczny troszczył się znowu o to wszystko, co miało związek z należytą konserwacją majątku beneficjalnego, a więc o szybkie usuwanie jakichkolwiek uszkodzeń, zwłaszcza w pokryciu budynków, o racjonalne prowadzenie gospodarstwa rolnego i o to, by nic z tego, co zostało uwidocznione w inwentarzu, nie zaginęło.

Dla wywiązania się ze swych zadań obaj promotorzy niezależnie od zwykłej wizytacji dziekańskiej mieli obowiązek: pierwszy — w czasie dowolnym, drugi — bezpośrednio przed

ordinarios Consiliarios Decanales, sint duo Promotores ex Parochis a Nobis constituendi quorum unus attendet, ut omnia quo ad curam animarum, et decorem Ecclesiae, honestatemque Clericalem et Familiae, tum ad abservantiam Decretorum Reformationis, et ad munditiam Sacristiae, ac integritatem et securitatem Inventarii Ecclesiae pertinent; alter vero invigilabit, ut res oeconomica debite instituat, nihilque ex Inventariis depereat, sarta tecta conserventur, conseminationes debito tempore fiant, quod si defectus aliquos animadverterint, in Congregatione Decano deferent, et una cum Consiliariis ac Decano eosdem diiudicabunt; si vero se non correxerint, eosdem cum parato processu, et cum voto suo, ac cum praefixo termino comparandi coram Officio Nostro, ad Officium Nostrum deferent et remittent.

In quem finem primus illorum, videlicet Promotor cultus Divini, quolibet tempore sibi bene viso, bis tamen in anno, alter vero Promotor videlicet rei oeconomicae immediate ante Congregationes vernaes et autumnales inspectionem privatam de praemissis facient et investigabunt, ac pro amore Dei in charitate et veritate meliora suadebunt, et ut supra procedunt.

Ne autem ipsi Promotores exleges esse videantur, ab antiquiori Parocho Decanus similem inspectionem et investigationem libenter suscipient”.